PAGE
2

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии отчета главы муниципального района «Печора» –

руководителя администрации о результатах своей деятельности

и деятельности администрации муниципального района
«Печора» за 2019 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи  38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Положением о порядке представления и рассмотрения отчета главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора», утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 27 марта 2019 года № 6-33/368, заслушав отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2019 год, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1.  Отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2019 год принять к сведению.

2. Рекомендовать главе муниципального района «Печора» – руководителю администрации:
2.1. Обеспечить координацию и исполнение полномочий на территории муниципального района «Печора» по обращению с отходами:
- вывоз отходов на ближайшие полигоны,
- создание локальной системы по обращению с ТКО на территориях поселений МО МР «Печора» на основе «принципа не накопления»,
- анализ возможности включения полигона в пгт. Изъяю в перечень объектов размещения ТКО, введенных в эксплуатацию до 01 января 2019 года и не имеющих документации, предусмотренной законодательство РФ, для размещения ТКО на срок до 01 января 2023 года.
2.2. Ежегодно включать социальные объекты, расположенные на территориях поселений МО МР «Печора», нуждающиеся в ремонте, реконструкции или приобретении оборудования в соглашение между Правительством Республики Коми и ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» в приложении по МО МР «Печора» и в приложении по Министерству здравоохранении РК.
2.3. При получении субсидий из республиканского бюджета Республики Коми, Федерального Бюджета на ремонт улично-дорожной сети предусматривать ремонт участков дорог, расположенных в границах муниципальных образований поселений МО МР «Печора», находящихся в казне муниципального образования муниципального района «Печора».
2.4. Своевременно заключать договоры на поставку жителям поселений МО МР «Печора» твердого топлива и обеспечить исполнение обязательств по договору.
2.5. Организовать регулярные пассажирские речные перевозки по маршруту Печора-Озерный.
2.6. Подготовить предложения в Правительство Республики Коми и Государственный Совет Республики Коми о необходимости включения в документацию при сносе многоквартирных домов в рамках Программы переселения граждан из ветхого и аварийного жилья снос хозяйственных построек, расположенных в границах земельного участка дома.
2.7. Предусмотреть выделение средств из бюджета МО МР «Печора» на подготовку технического заключения о возможности завершения строительства многоквартирных домов, расположенных по адресам:  пгт. Кожва, ул. Лесная, д. 22, 24.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района «Печора»                                                             Ф.И. Ненахов

г. Печора

19 мая 2020 года

№ 6-43/486